
Domkirken i Sentrum
Høsten 2019

Møt ja-mennesker i Domkirken
Snart er det menighetsrådsvalg. Liv Astrid Lie (fra venstre), Ingunn Skaarberg og Jan Henrik Lund 
snakker om å ta ansvar.  Vi presenterer også alle listekandidatene i Domkirken.    Side 2-5
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”Positivt å få være 
med og bestemme”

Snart er det menighetsrådsvalg. Her i inngangs-
partiet til kirken sitter en engasjert trio. Vi stiller 
sju spørsmål om det å være tillitsvalgt i kirken.

Tekst og foto: Erling Omvik

Ingunn Skaarberg (71) har vært medlem av menighetsrådet 
i fire år og har takket ja til å stille på liste også denne gang, 
Liv Astrid Lie (76) har vært medlem i åtte år og sagt nei til 
gjenvalg, mens Jan Henrik Lund (63) stiller til valg for aller 
første gang.

- Hvorfor svarte dere ja til å være med i menighetsrådet?
Ingunn: - Jeg ønsket å lære mer om det som ligger bak or-
ganisering og drift av en menighet. Tidligere bare gikk jeg i 
kirken, uten å vite mye mer. Nå har det blitt fire spennende 
år i rådet. 
    Liv Astrid: - Jeg var usikker da jeg takket ja for åtte år siden. 
Min oppvekst var i et  pinsevenn-hjem, og jeg lot meg døpe i 
voksen alder. Jeg var nysgjerrig på oppgavene som ventet. Vi 
ble sendt på kurs, og det var god opplæring.
    Jan Henrik: - En stor ære og overraskende å bli spurt. Jeg 
har en lang historie i Domkirken, via korsangen. Midt på 
80-tallet var jeg med under ledelse av Søren Gangfløt, og se-
nere kom Guttorm Ihlebæk. Først i Borg Bachkor  og deretter 
i Borg domkor. Hvis jeg blir valgt som medlem i menighets-
rådet, vil det bli en helt ny erfaring.

- Hva er det mest positive med arbeidet i menighetsrådet?
Liv Astrid: - Jeg opplever godt samhold, i rådet og i hele me-
nigheten. Det er positivt å kunne være med å ta avgjørelser. 
Jeg føler også at min stemme blir hørt.
 Ingunn: - Enig med Liv Astrid. Etter snart fire år våger vi å 
være mer ærlig og åpne med hverandre. 
 Begge viser til at menighetsrådsmedlemmene har en viktig 
oppgave med å evaluere gudstjenestene i Domkirken. – Vi 
har en åpen og direkte tone og føler at vi i stor grad blir hørt, 
sier de samstemt.

- Hva er de største utfordringene?
Ingunn: - I begynnelsen satt jeg nok rak i ryggen og var forsik-
tig med hva jeg sa. Jeg trodde alle andre satt med kunnskapene 
og begrenset meg selv. Nå er det langt lettere å ytre seg.
 Liv Astrid: - Mest utfordrende at jeg noen ganger har måt-
tet si nei. Men det er også nødvendig, for ikke å slite seg ut. Vi 
er mange frivillige i Domkirken, samtidig er det også mange 

komitéer med mange oppgaver.  

- Hva tenker dere om at valgperioden er fire år?
Jan Henrik: - Det kan virke lenge når du ser framover. Ser 
man fire år tilbake, går tiden raskt. Jeg tror fire år er fornuftig. 
Det trengs tid på å sette seg inn i ulike oppgaver. Storting, 
fylker og kommuner følger jo samme periode.
 Ingunn: - Min erfaring er at det kanskje tar et par år før du 
er varm i trøya. Fire år er ok.
 Liv Astrid: - Bare to år ville være som å snu i døra!

- Hvis du blir valgt, hva er det viktigste du håper å oppnå?
Jan Henrik: - Jeg vil naturlig nok prioritere sang og musikk. 
Ellers ønsker jeg å bidra i det aller meste av saker, med min 
bakgrunn og innen rammene menighetsrådet har.
 Ingunn: - Jeg brenner for å få flere til gudstjenestene. Her 
ligger mitt største ønske. Jeg bygger på egen erfaring. Det 
er ikke farlig å oppsøke Domkirken. Du kan sitte langt bak, 
få være i fred og bare kjenne på atmosfæren i kirkerommet. 
Det tok en god stund før jeg opplevde å bli mer engasjert. 
Men jeg fant en ny vei inn i kirken etter at jeg forlot et indre- 
misjonsmiljø i tenårene.

- Hva er det beste med Domkirken? 
Liv Astrid: - Vi flyttet til sentrum for 14 år siden, og i be-
gynnelsen var det  konsertene som trakk. Jeg har blitt mer og 
mer glad i det flotte kirkerommet, folkene som er her og ikke 
minst den fantastiske kirkekjelleren.
 Jan Henrik: - Jeg gleder meg over Domkirken som et sen-
tralt samlingssted i samfunnet. I fysisk og overført betydning.
 Ingunn: - Selve kirkerommet, fargevalgene, utsmykningen 
og at det er høyt under taket her.

- Hva er menighetens største utfordringer?
Jan Henrik: - At vi må å få flere til å oppsøke Domkirken, at 
folk helt uforpliktende deltar på gudstjenester, konserter og 
andre samlinger.
 Liv Astrid: - I framtiden bør vi samarbeide mer med Glem-
men. Det var også hovedretningen i menighetsrådets store 
prosjekt MUV (Menighetsutvikling). 
 Vi bør utnytte ressursene i de to sentrumsmenighetene bedre.
Ingunn: - Det er en stor utfordring å favne flere unge voksne 
og barn. Vi bør også arbeide for at flere velger å døpe sine 
barn i Domkirken.
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Kirkevalget i Domkirken på 1-2-3

1) Det er forhåndsstemming i Kirkens Hus fram til  
6. september, hverdager fra klokken 09 til 15.

2) Stemmelokalene er de samme som ved kommune- og 
fylkestingsvalget. I Domkirken vil det si Rådhuset  

 (Servicetorget). Du kan også stemme ved Trara skole, 
Trosvik skole og Nøkleby skole og andre lokaler i kom-
munen.

3) Valglokalene er åpne søndag 8. september og mandag 
9. september, begge dager fra klokken 12 til 20.

Les mer om valget på kirkevalget.no og på side 16 i bladet.

En engasjert trio snakker om det beste med Domkirken. Fra venstre Ingunn Skaarberg: - At det er høyt under taket her. Jan H. 
Lund: – Et sentralt samlingssted, i fysisk og overført betydning og Liv Astrid Lie: - Selve kirkerommet, folkene og kirkekjelleren.
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Kandidatene til årets menighets rådsvalg i Domkirken
- Vi har lagt bak oss et grundig arbeid. Drøyt 
femti personer ble spurt om å stille på menighets-
rådslisten i Domkirken. Vi sitter igjen med 
13 gode kandidater, sier nominasjonskomitéens 
leder Wenche Tuman Johnsen. 

8. og 9. september er det opp til velgerne å 
bestemme sammensetningen av rådet de neste 
fire årene. Menighetsbladet har utfordret hver 
av kandidatene med å svare på to spørsmål.

Marianne Uri Øverland (67)
Direktør IKO 
- Hva motiverte deg til å si ja?
- Det er en spennende periode å sitte i 
menighetsrådet med alle de endringer 
som skjer i kirka. Dette vil jeg gjerne 
være med å påvirke slik at den fortset-
ter å være en sterk og åpen folkekirke.
- Hva ønsker du at Domkirken skal 
være for deg og byen?
- Domkirkens plassering i sentrum gjør den til en sentral ak-
tør i utviklingen av byen, som skjer i forbindelse med de store 
utbyggingene. Jeg ønsker i tillegg å styrke samarbeidet med 
Kirkens Bymisjon og videreutvikle Domkirken som en sen-
tral kulturarena i Fredrikstad.

Jan Henrik Lund (63)
Lege ved Sykehuset Østfold
- Hva motiverte deg til å si ja?
- Jeg opplever det som en tillitserklæ-
ring å bli spurt om å stille til valg og 
håper å kunne bidra positivt i menig-
hetsrådets virksomhet. 
- Hva ønsker du at Domkirken skal 
være for deg og byen?
Mitt ønske er at Domkirken skal være 
et samlende religiøst og kulturelt senter og en aktiv menighet.

Ingunn Marthinsen Skaarberg 
(71)
Pensjonist
- Hva motiverte deg til å si ja?
- Mitt personlige ønske er å lære og 
forstå mer av det arbeidet som drives i 
Den norske kirke. 
- Hva ønsker du at Domkirken skal 
være for deg og byen?
For meg er det viktig at Domkirken er 
et felles samlingssted for barn, unge og eldre.

Anders Hans Tangen (38)
Spesialkonsulent i Fredrikstad 
kommune
- Hva motiverte deg til å si ja?
- Jeg opplever menighetsrådsarbeidet 
som givende, det utfordrer meg selv 
på kristent fellesskap og på å bidra i 
kirken. 
- Hva ønsker du at Domkirken skal 
være for deg og byen?
Mitt ønske er at Domkirken skal være en synlig del av byen, 
det skal være lett å engasjere seg i kirkens arbeid og arrange-
ment.

Cecilia Jennifer Berg (52)
Familieveileder
- Hva motiverte deg til å si ja?
- Jeg ønsker å få en bredere innsikt. 
Dersom min kunnskap kan være et 
bidrag i arbeidet som pågår i kirken, 
ønsker jeg å dele denne.
- Hva ønsker du at Domkirken skal 
være for deg og byen?
- Det er avgjørende å bevare kirken og 
dens innhold i det samfunnet vi lever i. Kirken er en sentral 
del av vår kultur som omfatter hele livsløpet. For meg er det 
viktig å videreføre kirken som en verdibærer, tilgjengelig for 
alle.

Tor-Jørgen Andersen (42)
Fagoversetter
- Hva motiverte deg til å si ja?
- Jeg ønsker å være med på å utvikle 
menigheten min.
- Hva ønsker du at Domkirken skal 
være for deg og byen?
Jeg ønsker at Domkirken skal være en 
menighet hvor alle føler seg velkom-
ne.
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Christin Irene Ringdal Solheim 
(48)
- Hjemmeværende/Barnehageas-
sistent
Hva motiverte deg til å si ja?
- Jeg syntes det var en stor ære å motta 
forespørsel fra nominasjonskomiteen. 
Jeg er glad i Domkirken og synger på 
fjerde året i koret Cantabile. 
- Hva ønsker du at Domkirken skal 
være for deg og byen?
Jeg ønsker at kirken skal favne mangfoldet, og at den fortset-
ter sitt gode arbeid.

Marit Kjøge Jansson (73)
Pensjonist
- Hva motiverte deg til å si ja?
Jeg vil bidra til en åpen kirke med fel-
lesskap for mange.
- Hva ønsker du at Domkirken skal 
være for deg og byen?
Domkirken skal være et trygt og 
åpent samlingssted.

Kristin Fauske Wenstøb (47)
Barnevernspedagog og 
studentrådgiver
- Hva motiverte deg til å si ja?
- Jeg har hatt to perioder i menighets-
rådet og ser at arbeidet er verdifullt. 
Det «tvinger» meg også litt til å enga-
sjere meg på andre steder i kirken, og 
det synes jeg er fint. Jeg håper å kunne 
bidra videre.
- Hva ønsker du at Domkirken skal være for deg og byen?
- At kirken er et sted man kan søke til ved alle anledninger. 
Et samlingspunkt som innbyr til samvær og inkludering. Jeg 
vil at Domkirken skal være en havn å søke til både når ting er 
tøffe og når det er bra. Kirken skal være et sted å finne ro og 
balanse i en hektisk hverdag.

Geir Hardeng (69)
Naturvernrådgiver
- Hva motiverte deg til å si ja?
Min motivasjon for å være kandidat 
til menighetsrådets er kirkens betyd-
ning for kristen tro, tradisjon, verdi-
grunnlag og kultur – både lokalt og 
nasjonalt.

- Hva ønsker du at Domkirken skal være for deg og byen?
- Jeg ønsker at Domkirken skal være et møtepunkt og et fel-
lesskap for min tro og en kristen tradisjonsbærer for byen og 
et samlingssted for kirkemusikk.

Kari Synnøve Næss Omvik (62)
Pensjonist
- Hva motiverte deg til å si ja?
- Min motivasjon er at jeg ønsker å 
bidra til at Domkirken er en inklu-
derende kirke hvor mennesker kan 
kjenne seg sett og møtt med sine liv. 
At kirken gir rom for vår sårbarhet og 
glede.
- Hva ønsker du at Domkirken skal 
være for deg og byen?
- For meg er det viktig at kirken er et trygt rom for barn, unge 
og voksne. At den gir opplevelse av fellesskap i ulike sam-
menhenger og at det fantastiske musikalske livet i Domkirken 
fortsatt skal blomstre.

Alice Berg (71)
Pensjonist
- Hva motiverte deg til å si ja?
- Ved å sitte i menighetsrådet får man 
oversikt og innblikk i menighetens 
ulike aktiviteter. Man kommer tettere 
på og får også mulighet til å være med 
å påvirke i saker som angår menig-
hetens mål og retning.
- Hva ønsker du at Domkirken skal 
være for deg og byen?
- Jeg ønsker at Domkirken skal være en åpen kirke med man-
ge slags aktiviteter, slik at vi kan nå ut til flest mulig. I tillegg 
ønsker jeg at mange vil føle seg velkomne og hjemme her; 
både i det flotte kirkerommet, men også i menigheten.

Laura Pollard (80)
Pensjonist
- Hva motiverte deg til å si ja?
- Min motivasjon for å være med i 
menighetsrådet er et ønske om å ska-
pe en levende kirke med plass for alle.
- Hva ønsker du at Domkirken skal 
være for deg og byen?
Jeg ønsker gudstjenester som har fen-
gende og tilrettelagt innhold for alle 
besøkende, og en menighet som legger vekt på diakoni.

Kandidatene til årets menighets rådsvalg i Domkirken
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En kirke for de store   samlinger

OVER: Mange deltok i gudstjenesten. Fra venstre metodistprest i Fredrikstad Ole Martin Andreassen, konfirmant i Domkirken 
Viktoria D. Andersen, prost Torstein Lalim i Nedre Romerike, prost Liv B. Krohn-Hansen i Østre Romerike, biskop og preses Helga 
Haugland Byfuglien, domprost Knut Erling Johansen, prost Hege Fagermoen i Søndre Follo og biskop Atle Sommerfeldt.
UNDER: Tre bilder fra gjestebudet. På bildet til høyre ser vi bl. a. ordfører Jon-Ivar Nygård, stortingsrepresentant Ingjerd Schou og 
statsråd Kjell Inge Ropstad.

Festgudstjenesten 26. mai mar-
kerte  høydepunktet i Borg 
bispedømmes 50-årsjubileum. 

Tekst: Knut Erling Johansen  
Foto: Erling Omvik

Biskop Atle Sommerfeldt forrettet, assis-
tert av blant andre to av bispedømmets 
tidligere biskoper, Andreas Aarflot og 
Helga Haugland Byfuglien. 

”Mer himmel på jord”
Domkirken var pyntet til fest av menig-
hetens blomsterkunstner Kirsti Arntzen. 
Kor og musikere løftet liturgi og lovsang 
til høyder som gjorde at vi kunne kjen-
ne i kroppen at det ble «mer himmel på 
jord», som var jubileets motto. 
 I prekenen oppfordret biskopen til å 
se himmeltegnene i hverdagen og være 
hverandres bønnesvar, slik at flere får et 
glimt av Guds himmel i sine liv. 

Stortingspresident Tone W. Trøen, stats-
råd Kjell Ingolf Ropstad, fylkesmann 
Valgerd S. Haugland og Fredrikstad Jon-
Ivar Nygård bidro med hilsninger.
  
Gjestebud i parken
Etter gudstjenesten var det gjestebud i 
Domkirkeparken med suppe og brød 
og fairtrade kaffe. Her var byens restau-
rantbransje og Kirkens Bymisjon gode 
samarbeidspartnere. Samme kveld var 
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En kirke for de store   samlinger

OVER: Fullsatt kirke og sang til mektige toner av pauker, blåsere og orgel. På det midterste bildet taler stortingspresident Tone W. Trøen.
UNDER: Et motiv med mye biskop-historie i Borg. Fra venstre 90-årige Andreas Aarflot (biskop 1976-77), Helga H. Byfuglien 
(2005-2011) og Atle Sommerfeldt (2012-). Maleriene på veggen viser Per Lønning (1969-1975), Aarflot og Gunnar Lislerud 
(1977-1990). Borgs to andre biskoper er Even Fougner (1990-1998) og Ole Chr. Kvarme (1998-2005).

domkirken igjen ramme for en stor konsertopplevelse med 
Magnus Grønneberg og Knut Reiersrud med band. Tema var 
Egil Hovland-salmer, til inntekt for Håpets katedral.

Torsdag i forveien huset byens og bispedømmets hovedkirke 
en svingende gospelmesse i forbindelse med at bispedømmets 
tilsatte var samlet til stiftsdag. 
 Fredag var det «messe for verdighet», i samarbeid med blant 
annet Krise- og incestsenteret i Fredrikstad. Og lørdag åpnet 
bispedømmets valgte ledere sin samling med morgenmesse, 
også i domkirken.

Brann i domkirkekjelleren
Høstens siste kjellerkveld 
i november hadde tema 
brann, med interessant 
besøk fra våre naboer i 
Brannvesenet. 
På bildet inspektør Jonas 
Arntzen med et aktuelt 
skjermbilde.

15

HER FOR

Ellen Ulf

Cathrine

Terje David Jarle

Bjørnar

Tlf. 69 34 53 35
Biveien 21,1658 Torp 
emargarb@online.no

Telefon hele døgnet: 69 31 30 62
Veumveien 51, 1613 Fredrikstad 

www.fredrikstadbeg.no
E-post: post@fredrikstadbeg.no
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- Lyst på en vaffel? Og kaffe? Selvfølgelig har jeg 
det. Bare ordet «vaffel» og den deilige duften 
får smaksnervene til å slå om på høygir. I tillegg 
et vennlig smil, og noen å prate litt eller litt mer 
med – om jeg selv har lyst. 

Tekst og foto: Ola Jacob Amundsen

Stedet er bryggepromenaden i Fredrikstad en sen lørdags-
kveld. Rett utenfor Kirkens Bymisjon, like ved Litteraturhu-
set. Vaffeljernet jobber jevnt og trutt. Bemanningen er ansatte 
og frivillige fra byens kirker og menigheter.

-  Vi vil være der menneskene er. Derfor er det helt naturlig 
at vårt møtested med folk er på brygga i Fredrikstad. Alle er 
velkomne innom, sier daglig leder i Kirkens Bymisjon, Per 
Christian Skauen. 

Møte med mennesker 
Spesielt tidlig natt til søndag er det liv og røre her. Mange som 
er «på byen» stikker innom for en prat, gjerne over et gratis 
vaffelhjerte og en varm kaffe. Hensikten med tiltaket er å få til 
gode menneskemøter, verken mer eller mindre.

- Ingen tvil om at det er et populært tiltak. Sist gang stekte 
vi 80-90 vafler, før det 200. Det svinger en del – avhengig av 
arrangementer i byen, antall utesteder som er åpne og været, 
fortsetter han.

- Et kjempeflott fellestiltak for å skape nærhet, sier Rune Jo-
nassen. Han treffer vi sammen med Jorun Wahlberg og Tone 
Stenbek ved 24-tiden en lørdagskveld. Da har allerede mange 
vært innom, og enda flere blir det utover nattetimene.  

Drevne vaffelstekere
- Vi er blitt svært drevne på vaffelstekning, ingen tvil om det, 
sier diakoniarbeider Anne Marthe Olaussen, som koordinerer 
bemanningen fra Glemmen og Gamle Glemmen menigheter. 
Hun har selv vært med på vaffelstekningen flere ganger. Kol-
lega diakon Ann Christin Nicolaysen har samme oppgave for 
Domkirken.  

Ni menigheter sørger for bemanningen med tre vakter hver 
pr. semester. Det er Petrikirken, Baptistkirken, 3:16, Meto-
distkirken, Frikirken, Zoe, Glemmen /Gamle Glemmen, 
Domkirken og Kråkerøy. 

De første vaflene er klare rundt klokken 23 på lørdag kveld, 
og den siste stekes klokken to natt til søndag.

Må være tilgjengelig
Da Kirkens Bymisjon skulle etablere sin fylkesadministra-
sjon sentralt i Fredrikstad, inviterte man kirkene, Fredrikstad 
Kristne Råd, frimenighetene m.fl. – og spurte om hva mer 
man kunne tenke seg.

- Vi jobber hele tiden med økt tilgjengelighet. Vi vil være der 
menneskene er. Her hadde vi en unik mulighet, og resultatet 
ble et eget bryggekapell. Dette er åpent alle hverdager fra kl. 9 
til kl. 15, og fra kl. 23.00 lørdag til kl. 02.00 natt til søndag.
Vi er en livssynsåpen organisasjon, og i bryggekapellet møtes 
både forskjellig troende og ikke-troende. Derfor er det helt 
naturlig at vårt møtested med folk er her på brygga, synlig og 
inviterende, sier Skauen.

Kan stoppe litt opp
- Vi driver ikke aktiv forkynning, det er en arena hvor man 
kan stoppe opp og ta en liten pause. Få seg et vaffelhjerte og 
litt kaffe – og en liten prat om man har noe på hjertet. Det 
dreier seg om en viktig form for samfunnskontakt. 
 Alt er så mye enklere når folk møter folk direkte, at stem-
ningen er god og at det er stor takhøyde. Inne i kapellet kan 
man tenne lys, ha en prat eller oppleve stillhet. Vi har fak-
tisk tilfeller hvor folk har tilbrakt to nattetimer i kapellet, sier 
Anne Marthe Olaussen.  

Populære nattvafler

- Alt er så mye enklere når folk møter folk direkte, at stem-
ningen er god – og at det er stor takhøyde, sier diakoniar-
beider Anne Marthe Olaussen i Gamle Glemmen/Glemmen 
menighet.
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Folk er positive
- Hvem er innom?
- De fleste er godt voksne, men også en del yngre. Politipa-
truljer er innom og får seg en vaffel, likeså nattevandrerne 
som gjør en fantastisk jobb. Noen spiser vaffelen der og da, 
andre sikrer seg frokosten på søndag! Mange blir overrasket 
over at det er gratis. 

Det er aldri noe bråk, og det er sjeldent noe negativt å høre. 
Folk er positive og setter åpenbart pris på tilbudet – og kom-
mer gjerne igjen. Nattvaflene fyller utvilsomt et behov, avslut-
ter Anne Marthe Olaussen. 

Kirkens Bymisjon-skiltet lyser 
opp på bryggepromenaden.

- Nattvafler er populært, ingen tvil om det. Her er Jorun Wahlberg, Rune Johansen og Tone Stenbek fra Menigheten 3:16 i full 
gang med stekningen en lørdagskveld ved 24-tiden. Til sammen ni menigheter deler på vaffel-jobben.
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Konfirmantårets   høydepunkt!

I løpet av konfirmantåret er vi 
inne i kirken, ute i skogen og 
på vandreteater om både påske 
og jul. Men det er en ting som 
fort skiller seg ut for både kon-
firmanter, ungdomsledere og 
ansatte – konfirmasjonsleir på 
Sauevika i starten av juli!

Det gjør nemlig noe spesielt 
med et fellesskap å ha god tid 
til å spise sammen, leke og le, 
prate, synge og be sammen. Leir 
byr på oppturer og nedturer, og 
ofte minner for livet. 

Tekst: Martine Karlsen  
Foto: Kristin Buckholm

Undervisningsleder Kristin Buck-
holm rapporterer
Etter åtte døgn på Sauevika leirsted på 
Vesterøy har 88 av årets konfirmanter 
vært på årets to leirer. 
 Som alltid bar den første leiren med 
sine 66 konfirmanter preg av fulle rom, 
utvidet matsal, god stemning og masse 
aktivitet i land og på vann – ja tidvis 
også i lufta. 
 En kunne trodd at 22 konfirmanter 
på leir to ville blitt en demper på stem-

ningen, men slik er det på ingen måte. 
Konfirmanter, ledere og ansatte fikk 
masse tid og kapasitet til gode samtaler, 
lek og moro. 
 Det aller beste med det hele? Un-
dervisning, samtalegrupper, Escape the 
forest, Sauevikacup, bading, tubekjø-
ring, forbønn under bønnevandring og 
kveldsprat på rommet – ALT vi gjør kan 
vi gjøre fordi vi har over 20 ungdomsle-
dere som bruker fire eller åtte døgn av 
sin ferie på å bruke av alt det Gud har 
gitt dem. Og det er uten tvil til velsig-
nelse og inspirasjon for både konfir-
manter, prest og undervisningsleder!

Og de så at alt var godt….vell,  i alle fall 
god stemning under lek og aktiviteter.

En deltaker er i gang med første etappe i den 
avsluttende runden av Sauevikacup 2019.

Når kapellanen kjører båten, gjelder det 
å holde seg fast for å unngå å havne i det 
kalde vannet!

Beskyttet mot en invasjon av mygg er det 
ene laget i gang med å løse koder, opp-
gaver og gåter for å gjennomføre «escape 
the forest» på kortest mulig tid.
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Konfirmantårets   høydepunkt!
4 av årets konfirmanter om 
konfirmanttiden og leir.
Hvordan har det vært å være konfir-
mant?
 – Å være konfirmant har vært lære-
rikt, vi har blitt kjent med fler, det har 
vært gøy.
 – Jeg følte jeg var veldig usikker på 
hva jeg skulle velge, men det ble veldig 
bekreftet når jeg kom hit. Jeg lærte om 
meg selv. Jeg følte meg velkommen og 
det var liksom ingen som dømte meg og 
det synes jeg var ganske fint.
 – Det har vært veldig bra. Jeg lik-
te leiren best da. Det er jo fint å være 
sammen med andre som tror det samme 
som en selv, det blir noe helt annet enn 
for eksempel på skolen.

Hva har vært det beste med konfirmant-
tiden? 
 – Det må være leiren. Jeg har blitt 
mye bedre kjent med meg selv på en 
måte, hva jeg vil da. På en måte har jeg 
funnet mer meg selv, det er liksom rolig 
her og man føler seg velkommen her.
 – Leiren har vært det beste, det er så 
annerledes.

Føler dere at dere har lært noe? 
 – Jeg har jo lært ting om Jesus og 
sånn.

 – Vi har gjort ting som har fått oss til 
å tenke mer, for eksempel under bønne-
vandringa. 
 Bønnevandringa var egentlig det bes-
te med hele konfirmanttiden, det var 
liksom noe med stemninga. Jeg fikk en 
slags «openminded» følelse, jeg vet ikke 
helt hvordan jeg skal forklare det – men 
det ble noe eget.
 – Vi har fått lært på en annerledes 
måte. Vi har ikke bare sittet og hørt på 
noen snakke, men vi har fått gjøre ting 
og sånn også. 

Har dere tenkt noe på å være med videre 
etter konfirmasjonen? 
 – Ja, vi to har i alle fall det. 
 – Jeg har tenkt at jeg trives overras-
kende godt i kirkemiljøet, og det ser 
veldig morsomt ut og man får vært med 
mange andre.
 – Det ser veldig gøy ut å være ledere.

Presten deler
Det er kanskje ikke så rart at konfir-
mantene og våre mange ungdomsledere 
gleder seg til leir på Sauevika. Men en 
skulle tro at det for en prest vil være en 
prøvelse og et slit, noe en gruer seg til. 
Men slik er det ikke. 
 Dette er hva jeg så: konfirmanter som 

ankommer Sauevika, spente, positive og 
med smil som varmer. Ungdomsledere 
som har planlagt alt i forkant. De jobber 
i team, noen ordner det praktiske, noen 
står for underholdningen, noen spiller i 
bandet og leder samlingene, noen står 
for uteaktiviteter og mange leder rom-
samlingene. 
 Jeg ser at konfirmantene går inn i 
opplegget med hele seg. Vi bader, spiller 
volleyball, har stafetter med de merkelig-
ste etapper. Vi har undervisningsgrup-
per hvor stoffet bearbeides. Vi spiser og 
ler sammen. Men alt er i en ramme pre-
get av at Gud er med oss. Hver dag star-
ter med flaggheising og morgensamling, 
hvor vi deler ord fra Bibelen som fanger 
opp dagens tema.. Alle måltidene startes 
og avsluttes med bordbønn. Hver kveld 
samles vi i storsalen, synger, ber og hører 
fra Guds ord. Gjennom dette får vi del 
i en livsrytme, som er for hele mennes-
ket. Så er det mitt privilegium å bivåne 
dette. Ja, bli en del av dette. Er det rart 
jeg gleder meg? 
 Jeg kjenner på en takknemmelighet 
til alle konfirmantene, til alle lederne, til 
undervisningslederen vår og til Gud. 

Morten Zakariassen

Konfirmant Martin fungerte som 
vigselsprest under den første leirens 
rollebryllup.

I bønn er det rom for alt, eller et bord for 
alt. Noen av konfirmantene laget et bord 
som viste bekymring.

Under bønnevandringen kunne alle 
skrive noe de var sinte på Gud for på en 
lapp og rive den i fillebiter. Fordi Gud 
tåler det!
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Tid for ny Hovland-festival

Det nærmer seg ny festival. 
I perioden 17. - 27. oktober vil 
det være konserter hver dag i 
ulike kirker og på ulike arenaer.

Tekst: Emil Skartveit  
Foto: Erling Omvik

Tema for Hovland-festivalen i år er 
identitet. Anniken Paulsen er festival-
komponist, avdøde Jens Hauglin er fes-
tivalkunstner og Magne Fremmerlid er 
festivalartist.

Konserter i flere kirker
Det blir konserter i Rolvsøy kirke, Østre 
Fredrikstad kirke, Borge kirke, Glem-
men kirke og Domkirken. I tillegg vil 
Tøihuset og Verdensspeilet bli brukt.
 Trond Granlund synger arbeidersan-
ger. Ida Gudim skal synge operasvisker 
på Musikkbrunsj sammen med Magne 
Fremmerlid. Gressvik og Onsøy kir-
kekor skal fremføre Ketil Bjørnstad og 
Erik Hillestads «Messe for en såret jord». 
Tore Hovland med venner skal spille.
 Domkirkens jentekor, Borg domkor 
og Borg Vokalensemble deltar også un-
der festivalen.

Nyskrevet musikk
I tillegg vil det bli fremført helt nyskre-
vet musikk av årets festivalkomponist, 
Anniken Paulsen. Verket Desiderata vil 
få sin urfremførelse. 
 Korluren urfremfører operaen Kont-
Jo av Ragnar Søderlind. Oddgeir Berg 
trio fortsetter å utforske Egil Hovlands 
melodier innenfor jazzformatet. Koret 
Nova kommer med musikk fra sin nye 
plate og Lars Notto Birkeland setter seg 
på orgelkrakken.

Bursdagsfeiring også i år
Selvsagt skal Egil Hovlands bursdag be-
hørig markeres med arrangement fredag 
18 oktober. Det skjer ved at kantor og 
dirigent Carl Andreas Næss som snart 
fyller 50, setter opp en konsert i Glem-

men kirke, som bursdagspresang både til 
seg selv, men ikke minst Egil Hovland.

Barna skal synge. Ung kirkesang fyller 
Glemmen kirke den første helgen. Knut 
Christian Jansson sammen med Frida-
len guttekor og Fridalen kirkes jentekor, 
Ung kirkesang-Regionkor Øst, Korene i 
Glemmen. Kulturskolens strykeorkester 
bidrar også. 

Et nytt Hovland-magasin
Festivalen avsluttes med Pilegrimsmesse 
i Domkirken søndag 27. oktober.

Og mer blir det. Her er det ikke plass 
til å nevne alt. Et eget magasin kommer 
også med flere opplysninger. Sett av 
dagene allerede nå. Dette blir fint!

Dan René Dahl bidro under fjorårets festival – han er også med i året utgave av Hov-
land-hyllesten.
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Tid for ny Hovland-festival

Kirken trenger gode 
ledere – hvem vil du 
gi din stemme til?
Du er med på å bestemme hvem som skal sitte i     
bispedømmerådet og Kirkemøtet, Den norske kirkens «storting»       
i perioden 2019 – 2023. 

Her er et utvalg av alle kandidatene som stiller til valg til nytt bispedømmeråd; både leke 
kandidater og prestekandidater.

På de neste sidene vil du få en kort presentasjon av alle kandidatene som stiller til valg.         
Lenker til mer utdypende informasjon finner du på kirken.no/borg eller på www.kirkevalget.no. 
Hva kandidatene og listene mener om ulike saker, presenterer de selv på egne nettsider.
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Nominasjons-  
komiteens liste:
Listen består av personer 
som er foreslått av de lokale 
menighetsrådene i bispedømmet, og 
prioritert av felles nominasjonskomité. 
Personene speiler et mangfold 
av meninger og syn, slik det også 
er i den norske folkekirken. Vi 
representerer ingen organisasjon 
eller interessegruppe. Den enkelte 
kandidat presenterer selv de saker en 
spesielt vil arbeide for.  Sammen vil 
vi arbeide for den lokale kirkes beste. 
www.nominasjonslisten.no 

Thomas           
Bjørtomt-Haug
f. 1972, Bygningsing., 
Jessheim1

Mathilde     
Thompson Sand
f. 1976, Sykepleier, 
Moss2

Susanne   
Thauland Hedberg
f. 1993, Lærer, Ski

3

Olav Honningdal

f. 1942, Pensjonist, 
Sarpsborg 7

Ase Brøvig

f. 1934, Pensjonist, Ski
4

Thea Aarseth

f. 1995, Student, 
Oppegard 8

Erling Birkedal

f. 1954, Forsker/
Prosjektleder, 
Nittedal1

Elisabeth Pagander  
Austrheim
f. 1976, Lærer,
Fredrikstad5

Thomas Granheim 
Iversen
f. 1998,Student,
Sarpsborg4

Laila Larsen

f. 1984, Lærer, 
Oppegard 5

Edvard Dreier 
Grimstad
f. 2001, Student, Rygge

9

Sidsel Repstad

f. 1962, Seniorrådgiver, 
Kolbotn2

Kurt Soltveit

f. 1961, Avdelingsleder,
Ski6

Tom Henriksen

f. 1974, Selv.næringsd., 
Askim6

Frode Alne Bolin

f. 1971, Innovasjons-
rådgiver, Moss3

Oda Mossik    
Bernhardsen
f. 1999, Student, 
Fredrikstad7

Bønnelista:
Bønnelista vil videreføre den kristne 
tro og tradisjon som Den norske 
kirke har vært tuftet på siden 
reformasjonen. Bibel og bekjennelse 
– skal være kirkens grunnlag. Den 
norske kirke skal være en del av Guds 

synlige kirke på jord, med medlemmer 
som har Jesus som Herre, og ha 
lokalstyrte menigheter med ledere, 
som lar seg lede av Guds hellige 
Ånd. Bli kjent med kandidatene på       
www.bonnelista.no

Lister i kirkevalget 2019
I Borg bispedømme er det tre      
lister ved bispedømmerådsvalget.        
Listene er presentert alfabetisk. 
Kandidatene på hver liste er       
presentert i prioritert rekkefølge.
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Karin-Elin Berg

f. 1978, Festnings-
forvalter, Fredrikstad1

Ole Jacob Flæten 

f. 1953, Ordfører,         
Lillestrøm2

Liv Betty           
Hesjadalen
f. 1952, Fagleder, Rygge

7

Anita Patel

f. 1971,Rådgiver/lektor, 
Lørenskog8

Aksel Reuben  
Eriksen
f. 2001, Skoleelev, 
Skedsmokorset9

Steinar Granmo 
Nilsen
f. 1970, 1. amanuensis, 
Ski10

Kristin Elisabeth 
Kyhen Ramstad  
f. 1953, Seniorrådgiver, 
Fetsund11

Turid Øyna

f. 1956, Sykepleier, 
Nesodden13

Eirik Elin Stillingen

f. 1972, Arkivar, Gan
12

Aleksander   
Abelsen
f. 1999, Student, 
Fredrikstad14

Anne Marie    
Nørstelien Helland 

f. 1970, Direktør, Moss
3

Helene Lunder 
Eriksen 
f. 1998, Student, 
Fredrikstad4

Tania von der 
Lippe Michelet
f. 1969, Skribent/
foredragsholder, Moss5

Kjetil Hafstad 

f. 1946, Professor
emeritus, Fredrikstad6

Jon Erik Haave

f. 1958, Fagansvarlig, 
Moss11

Jan-Erik Sundby

f. 1955, 
Generalsekretær, Råde8

Maren Kristine 
Skovholt
f. 2001, Student, 
Rælingen15

Øivind Refvik

f. 1974, Daglig leder, 
Drøbak14

Pål Antonsen

f. 1959, Daglig leder, 
Sarpsborg12

Hallgeir Elstad

f. 1964, Professor, 
Sørum9

Sidsel Marie 
Schade
f. 1961, Spesialrådgiver, 
Skjeberg13

Laia Kristine    
Bringa
f. 1978, Lektor, 
Fredrikstad10

Åpen folkekirke:
Vi som står på Åpen folkekirke sin 
liste vil at Den norske kirke skal 
videreutvikles som en åpen og 
demokratisk folkekirke. Vi vil arbeide 
for en kirke som er åpen for alle, 
som fremmer menneskeverdet og 

som motarbeider diskriminering. 
Les mer om valgprogrammet for 
Åpen folkekirke på vår hjemmeside:      
www.apenfolkekirke.org
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Slik går du frem når  
du skal stemme

Kirkevalget er to valg: valg 
til menighetsråd og valg 
til bispedømmeråd og 
Kirkemøtet.

I alle valglokalene skal det 
være et sted der du i enerom 
og usett kan velge de stem-
mesedlene du vil ha, og gjøre 
endringer. Dette kan for ek-
sempel være et valgavlukke 
eller et eget rom.

Du må vise legitimasjon. 
Valgfunksjonæren kryss-
er deg av i manntallet og 
stempler stemmesedlene. 

NB! Stemmesedlene må ha 
stempel for å bli godkjente. 

4Velg stemmesedlene du vil 
bruke, én per valg. Du kan 
stemme ved ett valg eller 
begge valgene.

1

Gjør eventuelle endringer 
på stemmesedlene2
Brett stemmesedlene så 
ingen kan se hva du har 
stemt.

3 Legg stemmesedlene  
i valgurnen.5

I avlukket Hos valgfunksjonæren

Hva gjør kirkemøtet?

Kirkemøtet er «kirkens storting», og det øverste 
organet i Den norske kirke. Her blir alle bispe-
dømmeråd samlet i en uke hvert år. Kirkemøtet 
bestemmer ordninger og liturgier, og i den 
kommende perioden vil det bli viktige saker om 
kirkens organisering.

Hva gjør bispedømmerådet?

Bispedømmerådet er det regionale styrings-
organet i kirken. Rådet tilsetter prester og er 
arbeidsgiver for disse og enkelte andre. Det 
arbeider for samordning av det kirkelige arbei-
det i de mange menighetene i bispedømmet. 
Medlemmene i bispedømmerådene utgjør 
Kirkemøtet.

Hva gjør menighetsrådet?

Arbeidet til menighetsrådet spenner over man-
ge tema. Det kan være barne- og ungdoms-   
arbeid, juss og økonomiforvaltning, tilsettinger, 
gudstjenester, miljø og rettferdighet, omsorg, 
musikk og misjon. Rådene skal sørge for vekst 
og næring til kirken og lokalsamfunnet der du 
bor.

Ønsker du mer informasjon? 
se kirkevalget.no

Hvem kan stemme?

Medlemmer av Den norske kirke har stemme-
rett fra det året de fyller 15 år. Du må være 
døpt for å være medlem i Den norske kirke. 
Nesten 3,1 millioner mennesker har stemme-
rett ved Kirkevalget i 2019.

Når og hvor er det valg?

Kirkevalget blir avholdt 8. og 9. september 
2019, samtidig med kommunestyre-/ fylkes-
tingsvalget. Kirkevalget finner sted i et lokale 
nær det offentlige valget. Du kan også for-
håndsstemme fra 10. august. Alle med stem-
merett får i august et valgkort i posten med 
informasjon om hvor og når de kan stemme.

Hvem kan du stemme på?

Du stemmer på kandidater til menighetsrådet 
og til bispedømmerådet/Kirkemøtet. Kandida-
tene blir valgt for en periode på fire år. Ved valg 
til menighetsråd er det de fleste steder bare en 
valgliste. I valget til nytt bispedømmeråd er det 
i Borg bispedømme tre lister å velge mellom.

Godt å vite om valget

 Se hvem som stiller til valg i menigheten og bispedømmet på www.kirkevalget.no
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Togstasjonen rommer 
et gratis skattkammer

- Vi ønsker å skape arenaer som 
er åpne og inkluderende for 
alle.

Tekst og foto: Erling Omvik

Så enkelt forklarer daglig leder Per 
Christian Skauen et av Kirkens By-
misjons nye tiltak i Fredrikstad. Siden 
januar i år har det vært utleie av sports-
utstyr til barn og unge opp til 18 år. 
Uten at det koster noen ting.
 Tidligere drev Kiwanis i samarbeid 
med Fredrikstad kommune utleie fra 
Britannia og fra Dammyr.
 Mye av utstyret har Kirkens Bymi-
sjon fått ta over.

Høy standard 
Vi er på Togstasjonen, der Skattkamme-
ret holder hus. Prosjektansvarlig Amir 
Mrakovic og Christine Brynildsen, som 
tar seg av utleie og logistikk er også til 
stede.
 - Vi registrerer at flere og flere blir 
klar over vårt tilbud, sier Christine. 
I sommertiden går det i telt, lavvo, red-
ningsvester, soveposer, liggeunderlag, 
fiskeutstyr, paddle board og annet cam-
pingutstyr. På vinteren tilbys snowbo-
ard, skøyter og alt til alpint og langrenn.
 Utvalget er imponerende, og utstyret 
holder høy standard.
- Ved første utlån må alle ha med seg 
id-papirer. Det er viktig at voksne kom-
mer sammen med de unge som skal leie, 
fortsetter hun.

Fem utleiesteder i Østfold
Kirkens Bymisjon i Østfold har nå fem 
utleiesteder, Halden, Sarpsborg, Moss, 
Mysen og Fredrikstad. De hjelper hver-
andre, ikke minst hvis det er noe som 
mangler på et av utleiestedene.
 Amir Mrakovic har erfaring fra Skatt-

kammeret i Sarpsborg. Nå er han ansatt 
for å utvikle tilbudet i vår by.

Trenger frivillige
- I våres kontaktet vi alle skolene og for-
talte hva vi kan leie ut. Neste steg er å gi 
opplæring i hvordan utstyret kan bru-
kes, sier Amir. 
 - Vi søker voksenpersoner som kan 
hjelpe unge til å bruke utstyret riktig. 
Som for eksempel å lære de unge å fiske, 
fortsetter Amir og ber interesserte ta di-
rekte kontakt med Kirkens Bymisjon.

”Godt samarbeid”
Per Christian Skauen ser for seg flere 
utviklingsmuligheter: 
- I Moss arbeider Skattkammeret nå 
med prosjektet ”Løkkis”. Ambisjonen er 

å gjenerobre løkkene og inspirere til ulik 
aktivitet. Det blir ballspill på løkkene, 
og i tillegg planlegges kurs i både kiting 
og surfing. Vi håper på sikt å få til noe 
lignende Fredrikstad, sier han.
 Kirkens Bymisjon er også i dialog 
med Den norske Turistforening om 
samarbeid.
 - Vi har en felles ambisjon om å gi alle 
mennesker muligheter for friluftsliv og 
utfoldelse, sier Per Christian og uttrykker 
glede over at både offentlige instanser og 
frivillige organisasjoner støtter opp om 
Skattkammer-virksomheten.
 Kirkens Bymisjon er også aktive i den 
landsomfattende foreningen BUA. Her 
er over 100 utleiestasjoner organisert, 
under motto ”Lån utstyr til sport og fri-
luftsliv – Enkelt. Gratis. Moro.”

- Flere og flere blir klar over våre utleietilbud, sier daglig leder i Kirkens Bymisjon Per Christi-
an Skauen (fra venstre), prosjektansvarlig Amir Mrakovic og Christine Brynildsen, som tar seg 
av utleie og logistikk på stasjonen i Fredrikstad. 
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Byens gjemte skatt
Møt Domkirken og Glemmen kirkes tre organis-
ter. De har et felles ønske: Å løfte kirkemusikken 
fram i lyset.

Tekst: Emil Skartveit  
Foto: Erling Omvik

Du finner dem som oftest høyt opp og bakerst i rommet. 
Organistene i kirken. Fra orgelkrakken på orgelgalleriet leder 
de den musiske delen av gudstjenesten. Spiller når du kom-
mer og når du går. Spiller til salmesang og messeledd. Kan 
hende er det presten som for de fleste kirkegjengere er mest 
synlig. Men det er sikkert: Innfinner ikke organisten seg på 
orgelkrakken i god tid til gudstjenesten søndag formiddag, 
blir det langt mindre liv og glede i en gudstjeneste.

De kan sin Bach. De kan sin Hovland. Organistene som 
egentlig kalles kantorer, har svært ofte et femårig studieløp. 

Tømmerhoggeren
Tore Erik Mohn som først og fremst har ansvaret for kor-
virksomheten i Domkirken, kommer fra Vestmarka i Eidskog 
kommune helt sør i Hedmark fylke.
 – Det var ikke kulturskole hos oss på den tiden, og jeg 
fikk undervisning hos en omreisende pianolærerinne. Da 
hun måtte slutte, fortsatte jeg hos organisten i bygda.
 Tore Erik søkte seg etter hvert til Trondheim og musikk-
studier. Planen var å være der et år for så å vende tilbake 
til hjemstedet og arbeide som tømmerhogger. Det ble det 
heldigvis ikke noe av. I stedet ble det et treårig musikalsk 
studieløp som etter hvert har gjort Tore Erik til en av Norges 
mest anerkjente kordirigenter. Han har blant annet dirigert 
Oslo filharmoniske kor i ti år, og han underviser vordende 
kordirigenter på Musikkhøyskolen i Oslo.
 – Jeg fikk tidlig leddgikt, noe som åpnet andre veier for 
meg. Men jeg er fortsatt veldig fascinert av orgelmusikken. 
Han smiler.
 – Jeg er glad i å spille, sier Tore Erik som like gjerne drar 
fram trekkspillet når det passer seg slik.

”Kraften i menighetssangen”
For Trond Gilberg, kantor i Glemmen kirke, er det heller 
ingen selvfølge at han skulle spille orgel og dirigere kor i Den 
norske kirke. 
 – Jeg har også vokst opp på bygda, nærmere bestemt En-

gavågen i Meløy kommune, nord på Helgelandskysten. Skul-
le jeg til pianolærer, var det to en halv time reisetid. Hver vei. 
Men Trond vokste opp i et miljø med et rikt musikkliv. Han 
spilte til sang på møter og spilte til kor. Han lærte å spille 
etter besifring og «vilt», altså etter gehør.
 – Det ble tent en gnist hos meg de gangene jeg hørte den 
flotte kirkemusikken. Jeg fikk høre både Bach og Hovland.
 Det var under militærtjenesten og orgelspilling i kapellet 
Trond skjønte at han skulle bli kirkemusiker, med vekt på 
første del av ordet.
 – Jeg hadde ikke blitt musiker om jeg ikke var kirkemu-
siker. For meg handler det om kraften i den fulltonende 
menighetssangen. Det eksistensielle i kirkemusikk. Det går 
dypere.

Hovlands orgel
Dan René Dahl er fra Kråkerøy og ifølge de to andre, orgel-
virtuosen av de tre. Selv ville han aldri sagt det. Men ifølge 
kollega Tore Erik spiller han slik at mennesker forandrer seg 
når de hører Dan spille.
 – De begynner å smile. Dan René forteller: 
 – Hjemme hadde vi et elektronisk Yamaha-orgel, som var 
populært denne gangen. Jeg likte å øve, gikk både på orgel-
skole og i korps. Etter hvert fikk jeg en lærer som drev med 
noteimport. Jeg fikk mye noter av ham. Preludier og fuger 
og slike ting. Det var fantastisk spennende. Ingen trengte å 
pushe meg. Å spille var bare moro.
 Så en dag fikk den unge orgel-eleven lov til å prøve det 
store orgelet i Glemmen. Egil Hovlands mektige instrument.
 Selv hadde ikke Hovland tid til å øve med Dan. 
 – Men jeg fikk låne nøkkelen til kirka, slik at jeg kunne 
øve når jeg ville. Da var det gjort.
21 år gammel gikk turen til Musikkhøyskolen i Oslo. Siden 
da har det bare handlet om orgelets store og små mestre.

De gode opplevelsene
– Hva er det fineste ved yrket? 
Tore Erik: – Jeg liker godt prosessene. Arbeide med et verk 
over tid, selve studieprosessen. Da oppstår det et spesielt fel-
lesskap med de en arbeider sammen med. Jeg er privilegert 
som har et slikt yrke.
 Trond legger vekt på gudstjenesten når han svarer.
 – Jeg er veldig glad i gudstjenestene. Det er spennende å 
se hva vi kan få til sammen på tvers av profesjonene. Når du 
kjenner at gudstjenesten sitter, kjenner jeg glede.
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Byens gjemte skatt

 Dan René: – Det er flott å få de store opplevelsene. Når 
det er mye folk. Det gir den store boosten. Men også for 
meg er prosessen, innstuderingen frem mot en fremføring 
noe veldig fint.
 Alle tre er opptatt av at kirkemusikk er en naturlig del av 
kirkens budskap. Du kan ikke skille dem fra hverandre.
 – Det er ikke sånn at først har du kirka og så kommer 
kunsten og kulturen inn. De er uløselig knyttet sammen. 
Kirken har alltid sunget, sier Tore Erik.

Trond fortsetter:
– Jeg er opptatt av vi bygger videre på tradisjonen, at vi iva-
retar og videreutvikler den. Vi skal arbeide for å skape en for-
ståelse for at kirken har sitt uttrykk, sin kultur og sin musikk. 
Det er mye musikk som kommer utenfra og vil inn, men 
som ikke har sin forankring i kirka. Det trenger nødvendig-
vis ikke være negativt, men det er viktig at kirka har en stil 
som er gjenkjennelig for folk som kommer dit.

 – Det blir mer og mer en utfordring, sier Dan René Dahl. 
Nå er det musikk overalt. Vi klarer ikke å assimilere all den 
musikken inn i kirka. Det blir fort oppstykket.
 Alle tre er opptatt av å løfte kirkemusikken i Fredrikstad 
enda mer fram i lyset. 
 Tore Erik får siste ordet:
 – Det er flott å være kirkemusiker her i byen. Vi har et 
åpent og godt samarbeid oss i mellom. Dette ønsker vi å løfte 
enda mer ut til byens befolkning. På mange måter tenker jeg 
at vi er en gjemt skatt for beboerne i Fredrikstad. Det foregår 
mye mer i kirkene enn de fleste er klar over. Mye som de vil 
ha stort utbytte av å høre.

De er mer enn organister. Dan René Dahl (fra venstre) har også korpsmusikk i hjertet. Den tidligere tømmerhoggeren Tore Erik 
Mohn henter gjerne fram trekkspillet ved ulike anledninger, mens Trond Gilberg smasher med sin tennisracket når han ikke er på 
orgelkrakken.
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Skaperverkets dag ved 
Håpets katedral
Godt over 200 store og små 
feiret Skaperverkets dag søndag 
2, juni ved Håpets katedral på 
Isegran. Gudstjenesten ble ledet 
av biskop Atle Sommerfeldt og 
Linn Therese Jordheim Larsen. 
Kantor Carl Andreas Næss ledet 
de musikalske innslagene med 
Sarpsborg kammerkor ledsa-
get av Arne Børresen og Espen 
Christoffersen på trompet.

Tekst: Stein Mydske  
Foto: Brian Fait

Bønnevandring for håp
Gudstjenesten var preget av Gud som 
skaper og herre over både vind og sjø. 
Biskopen understreket vårt ansvar 
for å ta vare på alt det gode Gud har 
skapt, istedenfor å ødelegge det med å 
forurense både land og hav. Under for-
bønnsvandringen ble dette synliggjort 
gjennom fire stasjoner. Vi kunne gå inn 
i skriftestolen formet som et lite kapell 
der vi ba om å bevare håpet. Vi plasserte 
fisker i et garn og ba for livet i havet. 
Vi klistret hjerter på jordkloden og ba 
for alle mennesker på jorda vår.  Og vi 
kunne legge bønnelapper til Gud i en 
krukke. 

Samarbeid skaper håp
Biskopens ønske er at Håpets katedral 
skal bli et symbol på hvordan vi kan 
forvandle vondt til godt og vise at det 
skapes håp når vi samarbeider. Havet 
er grenseløst og binder oss mennesker 
sammen. Det skal denne katedralen 
også gjøre. Derfor er den åpen for alle 
mennesker uansett tro. 
 Dette ble også synliggjort etter guds-
tjenesten da en gruppe pilegrimer med 
forskjellig bakgrunn, som hadde van-
dret fra Oslo til Isegran, ble tatt imot 
av biskop Atle Sommerfeldt, ordfører 
Jon-Ivar Nygård og generalsekretær i 
Kirkens Nødhjelp Dagfinn Høybråten.

Skaperverkets dag i 
et maritimt miljø

Pilegrimer fra Oslo ble møtt av ordfører 
Jon-Ivar Nygård, biskop Atle Sommer-
feldt og generalsekretær Dagfinn Høybrå-
ten. 

Vi ber for kloden vår. Bønnelapper festes på Håpets katedral. 
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DIAKONI

Valg på nytt menighetsråd i 2019
I september 2019 skal det både være kommune- og 
kirkevalg. Her i Glemmen skal det velges et nytt 
menighetsråd for fire år. Menighetsrådet består av 
8 faste medlemmer og 5 varamedlemmer pluss sok-
nepresten som er fast medlem.

På menighetsrådets møte i september ble det opp-
nevnt en nominasjonskomite med Harald Petter 
Stette som leder. De andre to i komiteen er Eline 
Kalsnes Jørstad og Anne Lise Brandstorp. Kandi-
datlisten må være klar til 1. mai 2019.

Ønsker du å foreslå en eller flere kandidater eller 
kan du selv tenke deg å være med og prege utvik-
lingen av Glemmen menighet de neste fire årene, 
kan du melde fra til Harald Peter Stette på e-post: 
h.p.stette@gmail.com

Menighetsrådets ansvar er beskrevet slik i§9 i 
Kirkeloven:
Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt 
på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kris-
telige liv i soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig 
forkynt, syke og døende betjent med det, døpte gis 

dåpsopplæring, barn og unge samlet om gode formål 
og legemlig og åndelig nød avhjulpet.
Menighetsrådet har ansvar for at kirkelig undervis-
ning, kirkemusikk og diakoni innarbeides og utvikles 
i soknet.
Menighetsrådet medvirker ved utnevning og tilset-
ting i kirkelige embeter og stillinger etter de regler 
som gjelder til enhver tid.

Det var veldig deilig å komme til Jentegruppa, for 
det ble et fristed. I noen sammenhenger må jeg 
være iraker, i andre sammenhenger må jeg være 
nordmann, men på Jentegruppa kunne jeg bare 
være meg. Jeg fant noen som hadde samme forstå-
else som meg og andre med forskjellige perspekti-
ver som jeg lærte av. 

Torsdager har blitt dagen i uka hvor jeg finner ut 
hvem jeg er ved å bli spurt av andre om min kultur, 
delta i dialoger om hverdagsproblemer og åpne meg 
for andres synspunkter. 

Noen ganger ønsker jeg at jeg hadde blitt introdu-
sert for Jentegruppa tidligere i livet. Derfor er det 
min glede å få ha en lederrolle nå. Jeg håper at flest 
mulig jenter benytter denne muligheten til å finne 
seg selv for lettere å akseptere hvem man er gjen-
nom å være sammen med andre.» 
-Doaa Tahir

En inkluderende arena
Vi har ingen påmelding og ingen kostnader. Vi åp-
ner for at folk skal komme for å kose seg og ha det 
hyggelig midt i uka, uten å måtte tenke på økonomi 
eller bindende påmelding. Om du er der i to timer, 
eller om du bare stikker innom i 5 minutter har 
ingen betydning. 

Det er veldig koselig når jenter kommer fast hver 
torsdag og er sammen med oss. Vi håper det er 
mange som vil være med på møtene våre i lang tid 
fremover. Men samtidig så går jo livet videre, så 
hvis Jentegruppa bare blir en del av livet en veldig 
kort tid, er det også helt greit. Da har gruppa be-
tydd noe for vedkommende en liten stund, og dette 
er noe vi er veldig takknemlige for.

Velkommen til Jentegruppa, håper vi sees!

Doaa Tahir, Karoline Røstad Karlsen og Anne 
Marthe Olaussen
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Plastsøppel blir til glassmalerier i Håpets katedral.

Samlingen på Isegran ble avsluttet med en nylaget salme om Håpets katedral med tekst 
av Grethe Myhre Skottene og melodi av Carl Andreas Næss. Det siste verset lyder slik:

Se, havet smiler. Vi endrer kurs. 
Nå finnes vilje til handling.

Alt liv er sårbart og helt unikt,
og vevet sammen til helhet.

Ja, vi har innsikt og kunnskap som må til.
Ja, nå blør jorden. Vi vet mye står på spill!

Ref.: Vi går inn i Håpets katedral,
Et rom for hjertets drøm og tanker.

Et hellig nærvær møter oss,
et streif av ømhet rører ved vår sjel.

Tenner lys, lar stillheten tale.
Kan vår drøm bli til virkelighet?

Sammen skal vi løfte , verne.
Vi vil være skaperverkets håp.
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Det har alltid handlet  om blomster for Kirsti
- Det er fantastisk å ha hele 
Domkirken for seg selv. Ofte har 
jeg vært her helt alene.

Tekst og foto: Erling Omvik 

Det sier Kirsti Arntzen. Hun har vært 
kirkens blomsterdekoratør og  menig-
hetsrådsmedlem i mer enn 20 år. 
 Kirsti husker at hun fikk telefon fra 
Wenche Tuman Johnsen. 
 - Hun lurte på om jeg ville stille som 
kandidat til menighetsrådet. Det var 
møter bare én gang i måneden, fortalte 
hun. Jeg ante ikke hva jeg gikk til, men 
i dag er jeg takknemlig for alt jeg har 
fått være med på. Oppgavene har vært 
varierte, og det er blitt langt flere møter 
enn hver måned, smiler Kirsti.
 - Dess varmere jeg er blitt i trøya, 
dess mer inspirerende har oppgavene i 
kirken vært, sier hun.

Årstid og blomsteflor
Dekorasjons-oppgaven ble hennes fra 
starten. Kirsti fikk etter hvert egne kir-
kenøkler og låser seg inn med favnen 
full av årstidens blomster, når det passer 
henne best. Det har hendt at dekora-
sjonene har kommet på plass ved mid-
nattstider. 
 Nå overlater hun pyntingen til andre, 
med en blanding av lettelse og vemod. 
Det har vært en livsstil å tenke årstid, 
blomsterflor, farger og kreasjoner i sa-
krale rammer. – Det er lett å la seg inspi-
rere i de verdige omgivelsene, sier hun.
Glassmaleriene, alteret og fargene i 
rommet har gitt kreative føringer.

”Påskemorgen” på mobil
Kirsti deler en opplevelse fra årets påske:
- Jeg satte sammen liljer, mens Dan René 
Dahl øvde på orgelet. Det har han gjort 
ofte mens jeg har holdt på med mitt. 
Da Dan spilte ”Påskemorgen slukker 
sorgen”, opplevde jeg et sterkt øyeblikk. 

De som kjenner meg vet at jeg er helt 
håpløs med både data og mobiltelefon, 
men akkurat der og da sikret jeg meg 
video og lyd. Opptaket skal jeg ta godt 
vare på, sier hun.

Fire biskoper
Kirsti har pyntet til innsettelse og av-
skjed for fire biskoper. Først da Even 
Fougner sluttet i 1998, senere for Ole 
Christian Kvarme og Helga Haugland 
Byfuglien og i 2012 til innsettelsen av 
Atle Sommerfeldt.

Hun dekorerte også til Borg bispe-
dømmes 50 års-feiring i vår.

Yndlingsblomsten
- Høsten 1998 da Kvarme ble ønsket vel-
kommen, bestemte jeg meg for å bruke 
min yndlingsblomst Montebretia i kir-
ken. Moren min hadde alltid handlet 
blomster på torget av en eldre dame fra 
Rygge. Hun solgte bare dette blomster-
slaget. Jeg bestilte store mengder av hen-
ne, og mannen min dro til gården for å 
hente alt sammen, forteller Kirsti.
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Det har alltid handlet  om blomster for Kirsti

Torghandleren fikk vite hva de fargerike 
blomstene i rødt, oransje og gult skulle 
brukes til. 
 - Da gudstjenesten var i gang, fikk 
jeg se at hun hadde kommet seg opp på 
galleriet. Hun smilte og var tydelig for-
nøyd ved synet av Montebretia-floraen, 
minnes Kirsti.

8. mars-langbord i kirken
Gjennom mange år som tillitsvalgt ten-
ker hun tilbake på positive opplevelser 
i interiørkomitéen, i diakonatet (tidli-
gere menighetspleien, med bl.a. drift 
av Domkirkens Barnehage) og i Felles-
rådet.  
 - En anonym gave ga Domkirken mu-
ligheter til å anskaffe fire gyllenlærstoler. 

Det var veldig spennende å samarbeide 
med treskjærer, kunstner og sogneprest 
Jon Albert Ihlebæk, sier Kirsti. 
 Hun tenker også med glede tilbake 
til årene da hun var med på å arrangere 
kvinnegudstjenester 8. mars i Domkir-
ken. – Det var en godt kvinnefellesskap. 
Vi dekket langbord med duker, blom-
ster og kandelabrer i midtgangen. Så 
serverte vi ost, kjeks og druesaft, legger 
Kirsti til.

”Høsten aller best”
Det har egentlig alltid handlet om 
blomster for Kirsti. Hun slår fast at høs-
ten er den aller beste årstiden – i all sin 
fargeprakt. Ikke minst gleder hun seg 
over de vakre rognebærene.
 - Som liten pike plukket jeg utrolig 
mange buketter blomster, som jeg ga til 
folk jeg kjente. Oppgavene i kirken har 
rett og slett vært en god fortsettelse, sier 
Kirsti.

GLEMMEN MENIGHETSBLAD NR. 2-201810

ANNONSER

Benjamin Nordling Svein Åge Johansen

Hans K. Helgesen Birgit Groth

Fredrikstad og omegn

Vakttelefon 69 130 130 (24t)
Farmannsgate 10

www.jolstad.no        Lokaleid Begravelsesbyrå

Gi EN MIDDAG i MÅNEDEN
og et godt sted å spise til folk 

i gatemiljøene i din by

www.bymisjon.no

SEND SMS
MIDDAG
TIL 2490

( 40,- per måned )

Fredrikstad - Moss - Råde - Rygge - Sarpsborg

Telefon 03024  -  fonus.no

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Mat til hverdag og fest 
Vi garanterer topp kvalitet på våre 
snitter, koldtbord, koldttallerkner, 

tapas, kaker og varmretter. 
Vi bringer gjerne! 

 
Tlf 69 36 27 50         

E-post: catering@haugetun.no 
Hjemmeside: www.haugetuncatering.no 
Adresse: Haugetunvn 3. 1667 Rolvsøy 

Vegard Rein  

45 45 62 66
memorium.no

Memorium AS
Salg og vedlikehold 

av minnestein

- Som liten pike plukket jeg utrolig mye blomster. Jeg ga buketter i gave til folk jeg 
kjente. Oppgavene med å pynte kirken har rett og slett vært en god fortsettelse, sier 
Kirsti Arntzen.
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GUDSTJENESTER OG ANDRE ARRANGEMENTER

AUGUST 
Fredag 23. og lørdag 24. august: 
Trosopplæring: 
«Mot i brystet.» for 8.- og 9. klassinger.
Overnattingstur til Speiderborgen 
Søndag 25. august:  
11. søndag i treenighetstiden 
kl 11: Søndagsmesse i samarbeid med Pride 
Fredrikstad 
v/ Johansen og Ihlebæk
Torsdag 29. august: 
I Domkirkens kapellrom
kl 12-1230:  Hjertebønn – stillhet og nattverd 

SEPTEMBER
Søndag 1. september: 
12. søndag i treenighetstiden
kl 11: Konfirmasjonsgudstjeneste v/ Andreas 
Vassal
Søndag 8. september: 
13. søndag i treenighetstiden
kl 11: Søndagsmesse i samarbeid med 
Sjømannskirken. v/ Jon Albert Ihlebæk
Fredag 13. september: 
Kulturnatt - konsert. Borg domkor med flere.
Søndag 15. september: Vingårdssøndag
kl 11: Jazzmesse på Frederiks dag v/ Knut Erling 
Johansen. 
Fredrikstad storband.  Solist: Eva Iselinn Erich-
sen med kor
Søndag 22. september: 
15. søndag i treenighetstiden 
kl 11: Høsttakkefest: Familiegudstjeneste. 
Utdeling av 2-, 3- og 4-årsbøker 
v/ Andreas Vassal og Liv Skovdahl
Torsdag 26. september: 
I Domkirkens kapellrom
kl 12-1230: Hjertebønn – stillhet og nattverd 
Søndag 29. september:  
kl 11: Søndagsmesse v/ Knut Erling Johansen
Mandag 30. september og tirsdag 1. oktober:
Trosopplæring: «2 dager i høstferien.» 
Ferieklubb for 4.- og 5. klassinger i kirkestua 
ved Gamle Glemmen

OKTOBER
Søndag 6. oktober: 
17. søndag i treenighetstiden 
kl 11: Søndagsmesse v/ Jon Albert Ihlebæk
Torsdag 10. oktober: Trosopplæring:
Kirkerotteteater i Glemmen kirke. For 4 og 
5-åringer 
Søndag 13. oktober:
18. søndag i treenighetstiden 
kl 11: Søndagsmesse med konfirmantpresenta-
sjon v/ Andreas Vassal. Sangkoret Øyeren
18. oktober - 27. oktober: Hovlandfestivalen. 
Se nærmere program
Søndag 20. oktober: 
19. søndag i treenighetstiden
kl 11: Felles gudstjeneste i Glemmen kirke 
Hovlandfestivalen
Søndag 27. oktober: 
kl 11: Pilegrimsmesse av Egil Hovland og 
Britt G. Hallqvist
Torsdag 31. oktober: 
I Domkirkens kapellrom 
kl 12-1230: Hjertebønn – stillhet og nattverd 

NOVEMBER
Lørdag 2. november: 
Trosopplæring: «Hallo venn» for 5. klassinger i 
Gamle Glemmen kirke.
Lørdag 2. november: Allehelgensaften
kl 15: Vestre Fredrikstad gravlund kapell - 
Minnestund
Søndag 3. november: Allehelgensdag
kl 11: Søndagsmesse. Senza Rigore
kl 19: Allehelgenskonsert
Søndag 10. november: 
22. søndag i treenighetstiden
kl 11: Felles gudstjeneste i Metodistkirken
Søndag 17. november: 
Søndag for de forfulgte
kl 11: Søndagsmesse i samarbeid med  
Stefanusalliansen
Søndag 24. november: 
Kristi kongedag/Domssøndag
kl 11: Søndagsmesse
Onsdag 27. november:
kl 19: Konsert med Trosvik Veterankorps
Torsdag 28. november: 
Domkirkens kapellrom
kl 12-1230: Hjertebønn – stillhet og nattverd 
Lørdag 30. november og søndag 1. desember: 
Trosopplæring: «Lys våken» i Glemmen kirke. 
Lørdag 30. november:
kl 18: Julekonsert. «Deilig er jorden» 
Anita Skorgan og Rein Alexander m.fl

DESEMBER
1. desember: Første søndag i advent
kl 11: Søndagsmesse
Mandag 2. desember:
kl 19.30: Konsert med Pust
Onsdag 4. desember:
kl 19: Adventskonsert med Senza Rigore m.fl.
Søndag 8. Desember: Andre søndag i advent
kl 11: Taizémesse v/ Ulla Käll mfl
Lørdag 7. desember: 
Trosopplæring: Skattekiste 3 og «Hvem bor 
i advent?» For 3 og 5 åringer med familie og 
søsken. I Glemmen kirke. 
Lørdag 7. desember:
Konsert med Sølvguttene
Torsdag 12. desember: 
Domkirkens kapellrom
kl 12-1230: Hjertebønn – stillhet og nattverd
Fredag 13. desember:
kl 7: Lucia morgen. ØSS Blandakor. 
Gløgg og Lussekatter.
Fredag 13. desember:
kl 17.30: Konsert med TARAN – Stille natt 
Hellige natt
Søndag 15. desember: 
Tredje søndag i advent
kl 11: Søndagsmesse
Søndag 15. desember:
kl 19: Julekonsert med Borg domkor
Torsdag 19. desember:
kl 18: Konsert med Helene Bøksle
Søndag 22. desember: Fjerde søndag i advent
kl 19: Ni lesninger og sanger 
Tirsdag 24. Desember: Julaften
kl 11: Julaftensgudstjeneste på Fjeldberg 
sykehjem 
kl 14.30: Barnegudstjeneste med gang rundt 
juletreet
kl 16: Julaftensgudstjeneste
Onsdag 25. desember: Første juledag
kl 11: Høytidsmesse
Torsdag 26. desember: 
Stefanusdag/Andre juledag -
kl 11: Høytidsmesse  
kl 18: Gudstjeneste m/ nattverd på Holmen 
eldresenter 
Søndag 29. desember: Romjulssøndag
kl 11: Søndagsmesse
Tirsdag 31. desember: Nyttårsaften
kl 15: Leie gravlund. Minnestund 
kl 23.15: Midnattsgudstjeneste

Med forbehold om endringer.

Menighetsblad for sentrum 
i 10 000 eksemplarer
Mye av det som skjer i sentrumsmenighetene 
Glemmen og Domkirken har felles aktualitet. 
Det gjenspeiles i denne historiske utgaven: 
Hver menighet har 14 sider eget stoff og 14 
sider fellesstoff. Bladet fortsetter med hver sine 
forsider, egne oversikter over gudstjenester, 
arrangementer og slekters gang - og med mye 
felles aktuelt stoff. 
 Domkirkens opplag er 4 000, Glemmen er 
litt større med 6 000. Bildet er tatt på det aller 
første felles redaksjonsmøtet. Fra venstre Børre 
Aa. Sneltorp, Stein Mydske, Ola J. Amundsen, 
Emil Skartveit, Erling Omvik og Ann Kristin 
Hansen. Foto: Brian Fait.
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GUDSTJENESTER OG ANDRE ARRANGEMENTER SLEKTERS GANG

DØPTE 
20.01.2019  Ask Josefsen Eriksen 
20.01.2019  Eloise Fagerdal Hallström 
11.02.2019  Nora-Amalie Frydenlund-Palm 
16.03.2019  John Christian Tveter 
16.03.2019  Hedda Solvin Larsen 
16.03.2019  Trym Alexander Monsen Staurvik
16.03.2019  Mari Josefine Holme 
16.03.2019  Ine Matilde Jensvoll-Johnsen 
16.03.2019  Enya Heinesen Hafthorsdottir 
16.03.2019  Olivia Emilie Solli 
16.03.2019  Frida Ophelia Martinsen Raad 
16.03.2019  Helene Erlingsen 
24.03.2019  Dennis Johansen Venås 
29.03.2019  Iben Bjørge Glad 
31.03.2019  Alexander Stensli Amundsen 
07.04.2019  Pernille Amundsen-Eidesgaard 
19.05.2019  Noah André Hansen 
09.06.2019  Ella Ringsell Olafsrud 

VIEDE
08.06.2019  Axel Leo Sundsvald og Lene Olsen Sundsvald 
09.06.2019  Jarle Grinderud og Julia Vibeke Bodnar Andersen

DØDE
22.11.2018 Nils Einar FrimannNilsson
25.11.2018 Jan Paul Ruyter
28.11.2018 Håkon Eriksen
14.12.2018 Irene Lund
19.12.2018 Håvard Håkon Narten
06.01.2019 Tom Egil Ferstad
09.01.2019 Inger Helene Andresen
18.01.2019 Tor Tangen
18.01.2019 Aage Løken
26.01.2019 Synnøve Adriansen
26.01.2019 Bjørg Gangfløt
27.01.2019 Alf Einar Enoksen
03.02.2019 Roy Atle Kristiansen
06.02.2019 Roger Øystein Danielsen
08.02.2019 Kjell Sverre Hansen
25.02.2019 Solveig Marie Tangen
08.03.2019 Odd Ragnar Kjellstrøm
15.03.2019 Reidun Utne
27.03.2019 Lillian Jensen
27.03.2019 Jan Fredrik Pedersen
01.04.2019 Reidun Irene Holstad
13.04.2019 Torbjørn Taraldhagen
11.04.2019 Unni Marie Andersson
25.04.2019 Jan Arvid Motrøen
05.05.2019 Arne Sten Bekkevold
06.05.2019 Bjørn Trones
17.05.2019 Ivar Henry Andersen
21.05.2019 Per Arne Dahlin
09.06.2019 Arne William Danielsen

Brann i domkirkekjelleren
Høstens siste kjellerkveld 
i november hadde tema 
brann, med interessant 
besøk fra våre naboer i 
Brannvesenet. 
På bildet inspektør Jonas 
Arntzen med et aktuelt 
skjermbilde.

15

HER FOR

Ellen Ulf

Cathrine

Terje David Jarle

Bjørnar

Tlf. 69 34 53 35
Biveien 21,1658 Torp 
emargarb@online.no

Telefon hele døgnet: 69 31 30 62
Veumveien 51, 1613 Fredrikstad 

www.fredrikstadbeg.no
E-post: post@fredrikstadbeg.no

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

datskirderFbboJI

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

esipS
etu åp

dnulit
erdnuh

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

gaddim
gadnøs

re
?neppale

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

ettøtsudliV

on.nojsimybsnekrik

datskirderF6061
42-02rymmaD

:esserdaskøseB

on.nojsimyb@bej:tsop-E
93447954:liboM

redelsgniledva,molBfloyE

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

nojsimyBsnekriKe   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

nemmokleV

03.51-00.21
ditsgninpÅ

.59.rk
åstressed
llitiudsivH

.07.rkrof
ogneesips
irBéfaCåP

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

!ssolitn

0
:gadnøsåpred

rettedtlaudråf
reksnøgge

gaddimsgadnøsdo
udnakainnat

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

rt

ikåmønS

irøjgneR

bojettylF

nirøjkkjtroB

hekildeV

braegaH

alpeggyb

gniddyR

ohebrahgo
   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

gni

gn

b

llafvavagn

revagpposdlo

gnillefert/gniræjksebgodie

ressa

relleregal,ejsarag,tehgiliel,suhva

:litretsenejttjeråvrofvo
   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

bik

ivredetsetøm

.tevilsdiebralit

moseregatled

irfvagnidnalb

akitelanosreP

knaknamsirp

oedneredulkni

.erævåedielp

nereainnatirB

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

lK

ellarofgitki

tsuartetateviV

ekablitievåpre

goettasna,egilliv

nereneefa

.eralk

nelitreslevigmo

itamdoG

reefakkilséfakn

gadrøL

gaderF

rot-sriT

adnaM

gninpÅ

F7061

gtnegA

køseB

BéfaC
   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

tgnetS:g

00.51-00.90:g

03.51-00.90:sr

tgnetS:ga

:reditsg

datskirderF

4netag

:esserdas

ainnatirB
   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

datskirderF,nojsimyBsnekriK
koobecaFåpssogløF

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

d
:k

llalitssalpted

poknelitnnev

,gaddimnerof

bireksennem

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

.e

rereH.eakpp

netømrelle,

enelamoK.ney
adnøS

gadrøL

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

03.51-00.21:g

tgnetS:g

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  K�

Å

K
K
J
A
J
A

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  �>nvanyB<nojsimyBsnekriK

nedis-koobecaFeS:reditsgninpÅ

ssoM0351,41atagekriK
nesyM0581,11neievrevølK

nedlaH7671,2tegrotenabnre
grobspraS6071,81etagsdirtsA

datskirderF6061,02atagenabnre
dloftsØiresserdA

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

datskirderFbboJI

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

esipS
etu åp

dnulit
erdnuh

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

gaddim
gadnøs

re
?neppale

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

ettøtsudliV

on.nojsimybsnekrik

datskirderF6061
42-02rymmaD

:esserdaskøseB

on.nojsimyb@bej:tsop-E
93447954:liboM

redelsgniledva,molBfloyE

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

nojsimyBsnekriKe   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

nemmokleV

03.51-00.21
ditsgninpÅ

.59.rk
åstressed
llitiudsivH

.07.rkrof
ogneesips
irBéfaCåP

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

!ssolitn

0
:gadnøsåpred

rettedtlaudråf
reksnøgge

gaddimsgadnøsdo
udnakainnat

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

ikåmønS

irøjgneR

bojettylF

nirøoB

hekildeV

braegaH

alpeggyb

gniddyR

ohebrahgo
   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

gni

gn

b

llafvavagn

revagpposdlo

gnillefert/gniræjksebgodie

ressa

relleregal,ejsarag,tehgiliel,suhva

:litretseneeråvrofvo
   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

bik

ivredetsetøm

.tevilsdiebralit

moseregatled

irfvagnidnalb

akitelanosreP

knaknamsirp

oedneredulkni

.erævåedielp

nereainnatirB

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

lK

ellarofgitki

tsuartetateviV

ekablitievåpre

goettasna,egilliv

nereneefa

.eralk

nelitreslevigmo

itamdoG

reefakkilséfakn

gadrøL

gaderF

rot-sriT

adnaM

gninpÅ

F7061

gtnegA

køseB

BéfaC
   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

tgnetS:g

00.51-00.90:g

03.51-00.90:sr

tgnetS:ga

:reditsg

datskirderF

4netag

:esserdas

ainnatirB
   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

datskirderF,nojsimyBsnekriK
koobecaFåpssogløF

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

d
:k

llalitssalpted

poknelitnnev

,gaddimnerof

bireksennem

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

.e

rereH.eakpp

netømrelle,

enelamoK.ney
adnøS

gadrøL

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

03.51-00.21:g

tgnetS:g

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  K�

Å

K
K
J
A
J
A

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  �>nvanyB<nojsimyBsnekriK

nedis-koobecaFeS:reditsgninpÅ

ssoM0351,41atagekriK
nesyM0581,11neievrevølK

nedlaH7671,2tegrotenabnre
grobspraS6071,81etagsdirtsA

datskirderF6061,02atagenabnre
dloftsØiresserdA

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

datskirderFbboJI

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

esipS
etu åp

dnulit
erdnuh

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

gaddim
gadnøs

re
?neppale

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

ettøtsudliV

on.nojsimybsnekrik

datskirderF6061
42-02rymmaD

:esserdaskøseB

on.nojsimyb@bej:tsop-E
93447954:liboM

redelsgniledva,molBfloyE

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

nojsimyBsnekriKe   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

nemmokleV

03.51-00.21
ditsgninpÅ

.59.rk
åstressed
llitiudsivH

.07.rkrof
ogneesips
irBéfaCåP

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

!ssolitn

0
:gadnøsåpred

rettedtlaudråf
reksnøgge

gaddimsgadnøsdo
udnakainnat

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

ikåmønS

irøjgneR

bojettylF

nirøoB

hekildeV

braegaH

alpeggyb

gniddyR

ohebrahgo
   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

gni

gn

b

llafvavagn

revagpposdlo

gnillefert/gniræjksebgodie

ressa

relleregal,ejsarag,tehgiliel,suhva

:litretseneeråvrofvo
   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

bik

ivredetsetøm

.tevilsdiebralit

moseregatled

irfvagnidnalb

akitelanosreP

knaknamsirp

oedneredulkni

.erævåedielp

nereainnatirB

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

lK

ellarofgitki

tsuartetateviV

ekablitievåpre

goettasna,egilliv

nereneefa

.eralk

nelitreslevigmo

itamdoG

reefakkilséfakn

gadrøL

gaderF

rot-sriT

adnaM

gninpÅ

F7061

gtnegA

køseB

BéfaC
   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

tgnetS:g

00.51-00.90:g

03.51-00.90:sr

tgnetS:ga

:reditsg

datskirderF

4netag

:esserdas

ainnatirB
   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

datskirderF,nojsimyBsnekriK
koobecaFåpssogløF

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

d
:k

llalitssalpted

poknelitnnev

,gaddimnerof

bireksennem

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

.e

rereH.eakpp

netømrelle,

enelamoK.ney
adnøS

gadrøL

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

03.51-00.21:g

tgnetS:g

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  K�

Å

K
K
J
A
J
A

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  �>nvanyB<nojsimyBsnekriK

nedis-koobecaFeS:reditsgninpÅ

ssoM0351,41atagekriK
nesyM0581,11neievrevølK

nedlaH7671,2tegrotenabnre
grobspraS6071,81etagsdirtsA

datskirderF6061,02atagenabnre
dloftsØiresserdA

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

   
      

      

  

  

   
  

 
 

 

    
   

  

    
       

 

  

  

     

     

   

   

    

    

     

      

    

    

     

      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
    
 

 
 

  
   

   
   

   
   

 
  

Domkirken 2-rettet_Domkirken i Sentrum 1/06  17.11.2018  14:30  Side 15

Brann i domkirkekjelleren
Høstens siste kjellerkveld 
i november hadde tema 
brann, med interessant 
besøk fra våre naboer i 
Brannvesenet. 
På bildet inspektør Jonas 
Arntzen med et aktuelt 
skjermbilde.

15

HER FOR

Ellen Ulf

Cathrine

Terje David Jarle

Bjørnar

Tlf. 69 34 53 35
Biveien 21,1658 Torp 
emargarb@online.no

Telefon hele døgnet: 69 31 30 62
Veumveien 51, 1613 Fredrikstad 

www.fredrikstadbeg.no
E-post: post@fredrikstadbeg.no
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Bestill nå for sikker levering!

Nygaardsgt. 49-51, 1607 Fredrikstad • Telefon 69 31 67 06 - 69 31 63 39
www.lokenbunaden.no •e-post: post@liershusflid.no

Hvit Løkenbunad

Støtt våre 
annonsører!

De støtter oss!

RÅBEKKEN
Dikeveien 1 – Telefon 69 36 39 00

Hans Kjøstelsen Farvehandel a.s

Maling - Tapet - Gulvbelegg - Tepper
% Telefon 69 36 74 50

Pb 123, 1650 SELLEBAKK – Besøksadresse: Strykerveien 10, Torp
Tlf. 69 36 00 70 – Fax 69 34 76 70 – Mobil 907 94 141 – www.sorumelektro.no

murmester 

Paul Opsahl A/S
Skovly 7, 1628 Engalsvik

Mobil 928 23 701
sveopsah@online.no

Du får den i Liers Husflid. Du kan bestille Østfold bunaden hos
oss eller sy den selv. 

Vi leverer brodérsett omgående. 

Bunadssølv og sølv belte 
får du også. 

Østfold bunaden «Løken» er populær
blant konfir manter og til barn.

Domkirken 2-rettet_Domkirken i Sentrum 1/06  17.11.2018  14:31  Side 22

22

Bestill nå for sikker levering!

Nygaardsgt. 49-51, 1607 Fredrikstad • Telefon 69 31 67 06 - 69 31 63 39
www.lokenbunaden.no •e-post: post@liershusflid.no

Hvit Løkenbunad

Støtt våre 
annonsører!

De støtter oss!

RÅBEKKEN
Dikeveien 1 – Telefon 69 36 39 00

Hans Kjøstelsen Farvehandel a.s

Maling - Tapet - Gulvbelegg - Tepper
% Telefon 69 36 74 50

Pb 123, 1650 SELLEBAKK – Besøksadresse: Strykerveien 10, Torp
Tlf. 69 36 00 70 – Fax 69 34 76 70 – Mobil 907 94 141 – www.sorumelektro.no

murmester 

Paul Opsahl A/S
Skovly 7, 1628 Engalsvik

Mobil 928 23 701
sveopsah@online.no

Du får den i Liers Husflid. Du kan bestille Østfold bunaden hos
oss eller sy den selv. 

Vi leverer brodérsett omgående. 

Bunadssølv og sølv belte 
får du også. 

Østfold bunaden «Løken» er populær
blant konfir manter og til barn.

Domkirken 2-rettet_Domkirken i Sentrum 1/06  17.11.2018  14:31  Side 22

22

Bestill nå for sikker levering!

Nygaardsgt. 49-51, 1607 Fredrikstad • Telefon 69 31 67 06 - 69 31 63 39
www.lokenbunaden.no •e-post: post@liershusflid.no

Hvit Løkenbunad

Støtt våre 
annonsører!

De støtter oss!

RÅBEKKEN
Dikeveien 1 – Telefon 69 36 39 00

Hans Kjøstelsen Farvehandel a.s

Maling - Tapet - Gulvbelegg - Tepper
% Telefon 69 36 74 50

Pb 123, 1650 SELLEBAKK – Besøksadresse: Strykerveien 10, Torp
Tlf. 69 36 00 70 – Fax 69 34 76 70 – Mobil 907 94 141 – www.sorumelektro.no

murmester 

Paul Opsahl A/S
Skovly 7, 1628 Engalsvik

Mobil 928 23 701
sveopsah@online.no

Du får den i Liers Husflid. Du kan bestille Østfold bunaden hos
oss eller sy den selv. 

Vi leverer brodérsett omgående. 

Bunadssølv og sølv belte 
får du også. 

Østfold bunaden «Løken» er populær
blant konfir manter og til barn.

Domkirken 2-rettet_Domkirken i Sentrum 1/06  17.11.2018  14:31  Side 22

22

Bestill nå for sikker levering!

Nygaardsgt. 49-51, 1607 Fredrikstad • Telefon 69 31 67 06 - 69 31 63 39
www.lokenbunaden.no •e-post: post@liershusflid.no

Hvit Løkenbunad

Støtt våre 
annonsører!

De støtter oss!

RÅBEKKEN
Dikeveien 1 – Telefon 69 36 39 00

Hans Kjøstelsen Farvehandel a.s

Maling - Tapet - Gulvbelegg - Tepper
% Telefon 69 36 74 50

Pb 123, 1650 SELLEBAKK – Besøksadresse: Strykerveien 10, Torp
Tlf. 69 36 00 70 – Fax 69 34 76 70 – Mobil 907 94 141 – www.sorumelektro.no

murmester 

Paul Opsahl A/S
Skovly 7, 1628 Engalsvik

Mobil 928 23 701
sveopsah@online.no

Du får den i Liers Husflid. Du kan bestille Østfold bunaden hos
oss eller sy den selv. 

Vi leverer brodérsett omgående. 

Bunadssølv og sølv belte 
får du også. 

Østfold bunaden «Løken» er populær
blant konfir manter og til barn.

Domkirken 2-rettet_Domkirken i Sentrum 1/06  17.11.2018  14:31  Side 22

22

Bestill nå for sikker levering!

Nygaardsgt. 49-51, 1607 Fredrikstad • Telefon 69 31 67 06 - 69 31 63 39
www.lokenbunaden.no •e-post: post@liershusflid.no

Hvit Løkenbunad

Støtt våre 
annonsører!

De støtter oss!

RÅBEKKEN
Dikeveien 1 – Telefon 69 36 39 00

Hans Kjøstelsen Farvehandel a.s

Maling - Tapet - Gulvbelegg - Tepper
% Telefon 69 36 74 50

Pb 123, 1650 SELLEBAKK – Besøksadresse: Strykerveien 10, Torp
Tlf. 69 36 00 70 – Fax 69 34 76 70 – Mobil 907 94 141 – www.sorumelektro.no

murmester 

Paul Opsahl A/S
Skovly 7, 1628 Engalsvik

Mobil 928 23 701
sveopsah@online.no

Du får den i Liers Husflid. Du kan bestille Østfold bunaden hos
oss eller sy den selv. 

Vi leverer brodérsett omgående. 

Bunadssølv og sølv belte 
får du også. 

Østfold bunaden «Løken» er populær
blant konfir manter og til barn.
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Bestill nå for sikker levering!

Nygaardsgt. 49-51, 1607 Fredrikstad • Telefon 69 31 67 06 - 69 31 63 39
www.lokenbunaden.no •e-post: post@liershusflid.no
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TANNLEGE BJØRN ARNTZEN
TIMEBESTILLING

Tlf. 69 31 34 74
Mobil 915 48 849

Brønneløkkeveien 2, 1604 Fredrikstad
NMTF

Farmannsgt. 2 (tidl. DnB)
Tlf. 69 31 35 73 

Mail: johnsen@libris.no

Råbekksvingen 2, 1617 Fredrikstad
Tlf. 40 00 23 09

Telefonnummer og adresser
til oss i Domkirken menighet

KIRKETORGET - felles telefonr. 69 95 98 00

Her vil du få svar på henvendelser, uansett menig-
het. Her settes videre til «rette vedkommende».
Kirketorget er åpent mandag-fredag fra kl. 9 til 15.

DOMKIRKENS MENIGHETSKONTOR

Besøksadresse Nygaardsgaten 28, 3. etasje.
Postadresse Postboks 1405, 1602 Fredrikstad
E-post: domkirken-menig@fredrikstad.kirken.no

Vestre Fredrikstad Gravlund:
Gravlundsbetjent Christoph Fürst – 908 16 925

Telefon til kontoret i domkirkebygningen 69 31 55 91
Menighetsrådets leder Marit Kjøge Jansson – 900 20 281

Redaksjonskomitéfor denne utgaven
Erling Omvik (redaktør), Alice Berg, Olaug Storaas, 
Emil Skartveit og Widar Thorbjørnsen (grafiker).
Bladet er produsert hos Cal Trykk 

Daglig leder Emil
Skartveit –
69 95 98 93

Domprost Knut
Erling Johansen -
69 95 98 15

Sokneprest Jon
Albert Ihlebæk - 
69 95 98 14

Sokneprest
Andreas Vassal –
69 95 98 13

Kirketjener Inger
Johanne Østby -
971 56 098

Domkantor Dan
René Dahl - 
996 92 800

Soknediakon Ann
Christin Arneberg
Nicolaysen - 
69 95 98 16

Domkantor Tore
Erik Mohn - 
900 96 618

Trosopplærer Liv
Skovdahl - 
69 95 98 25
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Kirketorget er åpent mandag-fredag fra kl. 9 til 15.
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Postadresse Postboks 1405, 1602 Fredrikstad
E-post: domkirken-menig@fredrikstad.kirken.no

Vestre Fredrikstad Gravlund:
Gravlundsbetjent Christoph Fürst – 908 16 925

Telefon til kontoret i domkirkebygningen 69 31 55 91
Menighetsrådets leder Marit Kjøge Jansson – 900 20 281

Redaksjonskomitéfor denne utgaven
Erling Omvik (redaktør), Alice Berg, Olaug Storaas, 
Emil Skartveit og Widar Thorbjørnsen (grafiker).
Bladet er produsert hos Cal Trykk 

Daglig leder Emil
Skartveit –
69 95 98 93

Domprost Knut
Erling Johansen -
69 95 98 15

Sokneprest Jon
Albert Ihlebæk - 
69 95 98 14

Sokneprest
Andreas Vassal –
69 95 98 13

Kirketjener Inger
Johanne Østby -
971 56 098

Domkantor Dan
René Dahl - 
996 92 800

Soknediakon Ann
Christin Arneberg
Nicolaysen - 
69 95 98 16

Domkantor Tore
Erik Mohn - 
900 96 618

Trosopplærer Liv
Skovdahl - 
69 95 98 25
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Phønix 
Selskapslokaler

Telefonnummer og adresser 
til oss i Domkirken menighet
KIRKETORGET - felles telefonr. 69 95 98 00
Her kan du melde dåp, vigsel og begravelse. Du får svar 
på henvendelser, uansett menighet, og settes videre til 
«rette vedkommende».
Kirketorget er åpent mandag-fredag fra kl. 9 til 15.

DOMKIRKENS MENIGHETSKONTOR
Besøksadresse Nygaardsgaten 28, 3. etasje.
Postadresse Postboks 1405, 1602 Fredrikstad
E-post: domkirken-menig@fredrikstad.kirken.no

Daglig leder 
Emil Skartveit 
948 05 595

Domprost Knut
Erling Johansen
906 76 646

Sokneprest 
Jon Albert Ihlebæk
986 52 971

Sokneprest
Andreas Vassal 
69 95 98 13

Domkantor 
Dan René Dahl 
996 92 800 

Domkantor 
Tore Erik Mohn 
900 96 618 

Kirketjener Inger
Johanne Østby 
971 56 098

Soknediakon Ann
Christin Arneberg
Nicolaysen 
414 76 823

Trosopplærer 
Liv Skovdahl 
950 16 007

Vestre Fredrikstad Gravlund:
Gravlundsbetjent Christoph Fürst – 908 16 925
Telefon til kontoret i domkirkebygningen: 69 31 55 91
Menighetsrådets leder Marit Kjøge Jansson – 900 20 281
Denne utgaven er laget i samarbeid med Glemmen menighet.
Redaksjonskomité for denne utgaven:
Erling Omvik (redaktør), Alice Berg, Olaug Storaas,
Emil Skartveit og Gisle Movik Nygren (grafiker).
Bladet er produsert hos Cal Trykk.

Sentralt ved Biblioteket i Fredrikstad.
Se phønix.no eller ring 69 31 20 22
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Det skjer i 
Domkirken

Nye prosesjonslys
«Tenn lys, så ser du bedre,» - sier vi. 
Lyset tiltrekker seg oppmerksomhet og 
gjør at ting er lettere å se. I Domkirken 
og i mange andre kirker tydeliggjøres 
evangelielesningen ved prosesjon – hvor 
lys bæres sammen med tekstboka til me-
nigheten. 
 Domkirken har lenge brukt to enkle 
messinglysestaker til denne symbol-
handlingen. Tiden har lenge vært mo-
den for å utstyre kirken med to lysesta-
ker som er mer tilpasset kirkerommet og 
bruken.                                                                                                                    
 Firmaet Ryde & Berg på Gressvik har 
levert vakkert håndverk, slik at to lysbæ-
rere kan ledsage og fremheve evangeliet 
når Ordet blir lest.                                
 Prosesjonslysestakene ble tatt i bruk 
under påskegudstjenestene og under 
Borg bispedømmes 50-års-jubileum i 
våres.

”Troen i tiden”
I høst leses det høyt fra Johannesevange-
liet i kirkene våre, på dag- og kveldstid. 
Tidspunkter kunngjøres senere.
 Johannes-evangeliet vil også være 
tema på tre møter for «Troen i tiden». 
Her er det mulig å stille spørsmål eller 
bare la seg informere. Kaffe, te og noen 
enkelt å spise. Alle er velkommen. Her 
samarbeider Domkirken, Glemmen, 
Gamle Glemmen og Rolvsøy.
Første temakveld: Domkirkekjelleren  
tirsdag 10. september kl 19 v/ Andreas 
Vassal. «Gud ble menneske» Joh 1,1-18.
Andre temakveld: Glemmen kirke, 
Menighetssalen tirsdag 8. oktober kl 19 
v/ Børre Sneltorp og Stein Mydske.
«Jesu møte med mennesker». Joh 1-12 
(1,19-12,50)
Tredje temakveld: Gamle Glemmen. 
Kirkestua tirsdag 12. november kl 19 v/ 
Trond Pladsen.
«Lidelse og løfte». Joh 13-21

Åpenhet om rus
Domkirkens kjellerkvelder er i gang 
igjen. Det planlegges tre kvelder til et-
tertanke og underholdning i høst. Før-
ste arrangement er tirsdag 3. september. 
 Tema er «Åpenhet om et liv i rus og 
veien ut av det». Journalist i NRK Øst-
fold, Werner Winlund samtaler med 
Maud Anniken Nordengen som har 
levd med rus i over 20 år. 
 Aleksander Abelsen synger på den 
første kjellerkvelden

Kjellerdørene åpnes 
klokken 18.30.
  Datoer for de neste 
samlingene kunn-
gjøres senere.

Hjertebønn
Freddy Fjellheim og Liv Mevang Bjer-
kensjø inviterer til Hjertebønn med 
nattverd fem torsdagsformiddager i 
Domkirkens kapell i høst.
 Fjellheim sier følgende om den stille 
samlingen: 
- I sentrum av alle mennesker bor Guds 
ånd. Noen har trodd at Hjertebønn er 
følelsenes bønn, mens det snarere er vår 
kontemplative tilstedeværelse i krop-
pens tempel, i hjertet av oss selv. 
 Det er i hjertet vi samles, det er der 
vi blir ett i Kristus. Det er der vi fornyer 
oss i denne verden. Fra hjertet lærer vi å 
se Kristus i alle mennesker!”
 Datoene for samlingene er 29/8, 
26/9, 31/10, 28/11 og 12/12. 
 Det serveres kaffe og te fra 11.30. Ta 
gjerne med egen lunsj. Hjertebønnen 
varer en halv time fra kl. 12.

Freddy Fjellheim og Liv Mevang 
Bjerkensjø i Domkirkens kapell. 
Foto: Erling OmvikIntervjuer Werner Winlund

Prosesjonslysestakene i bruk ved Borg 
bispedømmes jubileumsgudstjeneste. 
Konfirmantene Ulrik G. Johansen (t.v.) 
og Victoria D. Andersen er lysbærere. 
Torunn Torgauten holder korset. 
Foto: Erling Omvik
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